Ésta parece ser la teoría que al respecto propone Aristóteles en el lib. *De communi animalium motu*,⁶ donde efectivamente presenta al apetito como principio principal de este movimiento; ahora bien, de no ser principio inmediatamente eficiente del movimiento, no merecería el título de «principal» más que los principios del ver o del entender.

Parece ser la misma teoría de Santo Tomás en *1 p., q. 75, a. 3, ad 3*, donde afirma que la potencia eficiente del movimiento es la apetitiva, mientras que la potencia motora existente en los miembros es la ejecutora del movimiento, la cual hace a los miembros hábiles para obedecer al apetito y «su acto —dice— no es mover, sino ser movida».

³ *De an.* 433 b 21-27.

⁴ 698 a 15-b 7.

⁵ ?

⁶ ?

membris est exequens motum, per quam membra redduntur habilia ad obediendum appetitui, «cuius actus —inquit— non est movere, sed moveri.» Idem docet 2 *Contra [Gentes], cap [82]*, ubi Ferrariensis late;
 85 *Capreolus, in 2, d. 1, q. 2, ad argumenta Aureoli;*⁷ *Caietanus, 3 De Anima suo, cap. 6.*⁸

Ratione arguitur. Quia hoc est sufficiens et maxime consonum naturae appetitus et [perfectioni] animalis; ergo ita est. *M a i o r* probatur, quia posita efficacia in appetitu ad efficiendum motum
 90 et posita in membris dispositione ad obediendum, nihil aliud est necessarium. Et exemplo de angelo movente caelum idem confirmatur. *M i n o r* vero quoad primam partem probatur. Quia appetitus est potentia inclinans ad aliud; ergo consonum illi est ut etiam moveatur ad illud consequendum, nam eiusdem potentiae est tendere in finem
 95 et conari ad consecutionem illius. *S e c u n d a* vero pars *m i n o r i s* probatur, tum quia quo pauciora principia concurrant ad aliquam actionem eo est melius operanti, tum quia operari per potentiam [animalem] et per actionem immanentem multo perfectius est quam operari per potentiam extrinsecam.

100 *C o n f i r m a t u r.* Nam motus variatur pro ratione appetitus, nam si appetitus est vehemens, motus est velox; si remissus, motus est tardus; ergo signum est fieri ab appetitu.

5. *Contrarium tenet Henricus, [Quodl.] <11>, q. 6,*⁹ *Godefridus, [Quodl.] <5>, q. <6>;*¹⁰ *Thienensis, hic, tx. 54.*¹¹ Quiasserunt appetitum
 105 non esse principium immediate [elicitivum] motus localis, sed dari in membris ipsis animalis virtutem aliam quae active exequitur motum; tamen, quia haec potentia in actione sua omnimode [ab] appetitu pendet, ideo motus ille dicitur esse ab appetitu.

- 82 motum S, illum P 82 quam S, quem P 84 82 PL, 58 S 85 3 De Anima S, hic P 87 Ratione arguitur S, probatur primo P 87 Quia om. P 87 maxime om. P 88 naturae S, rationi P 88 perfectioni L, perfectione S 88 animalis] animantis L, amantis (V 10, 4) V 88 ita est om. P 88-89 Maior S, antecedens P 91-92 Et exemplo... probatur S, sicut nec in caelo ut moveatur ab angelo ergo P 93 appetitus add. non P 94 moveatur S, inclinet P 95-99 Secunda... extrinsecam om. P 98 animalem L, animalium S 100 Confirmatur] 2^a P 100 Nam om. P 102 appetitu S, illo P
- 5 103 Quodl. L, quest^a S 103 11] 1 SL 104 Quodl. L, quest^a S 104 5... 6] 1... 4 SL 104 Quodl. 5, q. 6] Quodl. 1, q. 4 SPL 105 elicitivum L, dicitivum S 107 ab L, om. S